
DIÁRIO OFICIAL
Vitória (ES), Sexta-feira, 25 de Outubro de 2013www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA
- SEAG -

SECRETARIA DE ESTADO
DE GESTÃO

E RECURSOS HUMANOS
- SEGER -

GOVERNADORIA
DO ESTADO

Casa Militar - CM

SECRETARIA DE ESTADO DE
ECONOMIA E

PLANEJAMENTO - SEP -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Casa Militar – CM,
por intermédio de seu Pregoeiro,
torna público de acordo com as
disposições da Lei 8.666/93 e suas
alterações, o resultado do Pregão
Eletrônico nº 0017/2013, relativo ao
Processo nº 63976641, referente a
aquisição de uma unidade de
armazenamento de combustível
para aeronaves, em conformidade
com o Anexo I do Edital nº. 0017/
2013.

Lote Único: Empresa vencedora:
RPC IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA., CNPJ nº 10.971.946/0001-
59. no valor total de R$88.000,00
(oitenta e oito mil reais).

O presente resultado foi
devidamente homologado pelo
Secretário-Chefe da  Casa Militar.

Vitória-ES, 23 de outubro de 2013

ROBERTO NAVA MARTINS
Pregoeiro /Casa Militar

Protocolo 109741
________________________________

RESUMO DE ORDEM DE
FORNECIMENTO Nº.0016/2013

Processo nº: 63867770

Contratante: Secretaria da Casa
Militar do Governo do Estado do
Espírito Santo.

Contratada: TECNOAGRO –
Projetos e Representações LTDA.
CNPJ: 05.295.219-0001/89.

Objeto: Aquisição de
equipamentos Aeronauticos de
combate a incêndios, utilizados por
aeronaves de asas rotativas.

Valor Total:  R$ 91.940,00
(noventa e um mil, novecentos e
quarenta reias).

Dotação Orçamentária: Conta
da Atividade: 06.122.0750.2080;
Elemento de Despesa:
3.44.90.52.00 do orçamento da
Secretaria da Casa Militar.

Vitória, 24 de outubro de 2013.

Helvio Brostel Adndrade-Cel PM
Secretário-Chefe da Casa Militar

Protocolo 109743

AVISO DE LICITAÇÃO REABERTURA
Pregão Eletrônico

Nº 005/2013

A Secretaria de Estado de
Economia e Planejamento - SEP,
torna público que fará realizar
licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço por
lote, objetivando o Registro de
Preços para contratação de
empresa especializada para
fornecimento de coffee-break
e coquetel, conforme processo
61748692, através do site:
www.compras.es.gov.br.
Abertura das Propostas: dia
08/11/2013 às 14:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 08/
11/2013 às 14h20min.
Informações através do e-
mail: cpl@planejamento.es.gov.br

Vitória, 24 de outubro de 2013.

DAYANA ROSA DA COSTA
Pregoeiro Oficial/SEP

Protocolo 110137

modalidade “Pregão Eletrônico”,
tipo menor taxa administrativa,
objetivando Prestação de Serviço
de gerenciamento do
abastecimento de combustíveis da
frota de veículos oficiais, locados e
outros equipamentos pertencentes
ao Governo do Estado do Espírito
Santo, envolvendo a implantação
e operação de um sistema de
gestão de frota informatizado, via
Internet, com a aquisição de
combustíveis, lubrificantes e outros
materiais fornecidos pela Rede de
Postos Credenciados através da
tecnologia de cartão de pagamento
magnético ou micro processado e
disponibilização da Rede de Postos
Credenciados, conforme Processo
nº 61660221/2013, através do site
www.compras.es.gov.br.
INÍCIO DO ENVIO DE
PROPOSTAS: ÀS 08:00 horas  do
dia 29/10/2013.
FIM DO ENVIO DE PROPOSTAS:
ÀS 09:59 horas  do dia 08/11/
2013.
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA
DAS PROPOSTAS: ÀS 10:00 horas
do dia 08/11/2013.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA
DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 10:30
horas  do dia 08/11/2013
Informações através do e-mail:
gelic@seger.es.gov.br ou tels.
0xx(27)3636-5258/ 3636-5259 e
3636-5260.

Vitória, 24 de outubro de 2013.

Gilberto Rocha Lima
Pregoeiro - CPL/SEGER

Protocolo 110165

Abertura da Sessão de Disputa:
08/11/2013 às 9h30.

Informações através do e-mail:
cpl@seag.es.gov.br ou pelo Tel:
(27)3636-3670 / 3669 e Fax:
(27)3636-3688.

Obs.: As empresas interessadas em
participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro
junto a SEGER. Cadastro de
Fornecedores. Tel. (27)3636-5327.

Vitória, 24 de outubro de 2013.

Daniella Gonçalves D. Velten
Pregoeira Oficial – SEAG

Protocolo 110101
_____________________________

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
nº 076/2013

Processo nº 63387360

A SECRETARIA DE ESTADO DA
A G R I C U L T U R A ,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA – SEAG,
por intermédio da Pregoeira, torna
público, de acordo com as
disposições contidas nas Leis nº
10.520/2002 e 8.666/1993, Decreto
Estadual nº 2.458-R/2010, a
HOMOLOGAÇÃO, pela autoridade
competente do Pregão Eletrônico nº
076/2013, cujo objeto é Registro
de Preços para Aquisição de
Estacas de Madeira de
Eucalipto e Mourões de
Madeira de Eucalipto.

Lote 01: Empresa Vencedora –
S L Pimentel - ME.

Valor Total: R$241.980,00
(Duzentos e quarenta e um mil e
novecentos e oitenta Reais).

Vitória, 24 de outubro de 2013.

Daniella Gonçalves D. Velten
Pregoeira Oficial – SEAG

Protocolo 110105
________________________________

AVISO DE RESULTADO
PARCIAL DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
A G R I C U L T U R A ,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA – SEAG,
por meio da Comissão Especial de
Licitação, torna público, de acordo
com as disposições da Lei nº 8.666/
93 e suas alterações, o julgamento
dos Envelopes 001 - Proposta
Habilitação do Convite nº 003/
2013. Processo nº 63729350.
Empresa Habilitada: Eletric
Eletricidade Comércio e Serviços
Ltda EPP.
Empresas Inabilitadas: SJF
Elétrica e Refrigeração Ltda; Brasil
Equipamentos de Combate a

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

n.º 084/2013

A SECRETARIA DE ESTADO DE
A G R I C U L T U R A ,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA – SEAG,
, torna público que realizará
“Pregão Eletrônico” para Registro
de Preços para Aquisição de
Arame Farpado, Arame Liso,
Grampo Galvanizado e Aço
Galvanizado, de acordo com as
Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002,
Lei Complementar Estadual nº 618/
2012, Decreto Estadual nº 2458-R/
2010, Processo nº 63401509. Edital
poderá ser obtido acessando o site:
www.compras.es.gov.br.

Inicio do Envio das Propostas:
dia 29/10/2013 às 8h.

Fim do Envio das Propostas: dia
08/11/2013 às 8h.

AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO ELETRÔNICO 036/2013

A Secretaria de Estado do Governo
– SEG torna público, de acordo com
a Lei nº 8.666/93 e suas alterações,
o resultado final do Pregão
Eletrônico 036/2013, objetivando a
contratação de empresa
Fornecedora de Aparelhos de TV em
LED para atender esta Secretaria.
Processo nº. 64015823
Empresa vencedora:
Lote I: JP Comercial Fornecedora
e Serviços Ltda – Me, no valor
total de R$ 6.016,00 (Seis mil
e dezesseis reais).

Vitória, 24 de outubro de 2013.

KELLY CRISTINA PRATA
Pregoeira Oficial CPL - SEG

Protocolo 110207

SECRETARIA DE ESTADO
DE GOVERNO

- SEG -

AVISO DE LICITAÇÃO
NOVA DATA DE ABERTURA

 Pregão Eletrônico
nº. 018/2013

A Secretaria de Estado de Gestão
e Recursos Humanos - SEGER torna
público que realizar licitação na


